GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

RETIFICAÇÃO Nº 01 do ATO ADMINISTRATIVO Nº 53, 26 de março de 2024

A Direção Acadêmica da Unidade de Ibirité, no exercício de suas competências, em conformidade com as
normas estatutárias e regimentais da UEMG,

Resolve:  Retificar Ato da Direção Nº 53, de 20 de dezembro de 2023.

               "Ato da Direção nº 53, de 20 de dezembro de 2023.

A direção acadêmica da unidade de ibirité, no exercício de suas competências, em conformidade com as
normas estatutárias e regimentais da uemg, e considerando a deliberação do conselho departamental em
reunião extraordinária ocorrida em 13 de dezembro de 2023, resolve:

Art. 1º - fica instituída a comissão organizadora da semana de acolhimento do 1º semestre de 2024, sob a
presidência de Eliane Ferreira de Sá.

Art. 2º - a comissão será composta pelos seguintes representantes de departamentos: I) Eliane Ferreira de
Sá (Departamento de Educação - DE);

II) Cássia Moreira Jardim (Departamento de Ciências Humanas e Fundamentos da educação - DCHFE);

III) Emerson Bastos Lomasso (Departamento de Diências Exatas - DCE);

IV) Fernanda Costa (Departamento de Ciências Biológicas - DCBIO;

V) Kariny Cristina da Silva (Departamento de Letras e Linguística - DELL);

VI) Ingrid Ludimila Bastos Lôbo (Departamento de Ciências do Movimento Humano - DCMH);

Art. 3º - Aguarda-se a indicação dos representantes do corpo discente pelo diretório acadêmico (DA) e
UEMGUEIROS.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

                  Ibirité, 20 de dezembro de 2023"

Onde está escrito: "Art. 3º - Aguarda-se a indicação dos representantes do corpo discente pelo
diretório acadêmico (DA) e UEMGUEIROS."

           Leia-se: " Art. 3º - A comissão de representantes do corpo discente será composta por:

I - Coletivo UEMGUEIROS:

a) Alan Silva Menezes (História)
b) Arthur Guimarães Coelho (História)
c) Clara Thaís Reis Santos (Ciências Sociais)

Ato 1457 Retificação do Ato da Direção Nº 53/2023 (85017246)         SEI 2350.01.0004962/2024-85 / pg. 1

d) Hadassa Rebeca Reis Campos (Ciências Sociais)
e) Izabela Alves Ribeiro (História)
f) Jonathan Eduardo de Paula Santos (História)

II - Diretório Acadêmico (DA):

a) Vivian Sousa Parreiras (Letras)

III - Corpo Discente:

a) Acsa Elisama dos Santos Bastos (Ed. Física)
b)Nathalie Cristine Souza Ferreira (Eng. Ambiental)"

Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Ibirité, 26 de março de 2024

Documento assinado eletronicamente por Camila Jardim de Meira , Diretora, em 08/04/2024, às
10:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 85017246 e o
código CRC CC32C7B1.

Referência: Processo nº 2350.01.0004962/2024-85 SEI nº 85017246

Ato 1457 Retificação do Ato da Direção Nº 53/2023 (85017246)         SEI 2350.01.0004962/2024-85 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato 1457 Retificação do Ato da Direção Nº 53/2023 (85017246)